
 
III. évf. 6. szám – ÉVKÖZI 5. VASÁRNAP (2013.02.10.) 

Olvasmány Iz 6, 1-2a. 3-8  Szentlecke 1 Kor 15, 1-11 
Zsoltár válasza: ANGYALAID ELŐTT ZSOLTÁRT ÉNEKLEK,  

MAGASZTALLAK TÉGED, ISTENEM. 
Jézus a tanítást összekapcsolta küldetésének bizonyítékaival. Az 
evangélista már úgy adja elő ezt a történetet, hogy az esemény 
jelképpé is válik. Jézus Péter hajójából tanít, s ez a hajó az 
Egyház előképe. Mivel Jézus a maga küldetését átadta aposto-
lainak, meggyőzte őket arról is, hogy biztosítja munkájuk ered-
ményességét. A halfogás beszédes jelkép. Jézus elég hatalmas 
volt ahhoz, hogy a gyarló embert is eszközzé tegye Isten tervé-
nek megvalósításában. 

EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 5, 1-11) 
Amikor Jézus egyszer a Genezáret tavánál állt, nagy tömeg 
sereglett köréje, hogy hallgassa az Isten szavát. Jézus látta, 
hogy a tó partján két bárka vesztegel. A halászok kiszálltak, és a 
hálóikat mosták. Beszállt hát az egyik bárkába, amelyik Simoné 
volt, s megkérte, hogy vigye kissé beljebb a parttól. Aztán leült, 
és a bárkából tanította a népet. Amikor befejezte a tanítást, így 
szólt Simonhoz: „Evezz a mélyre, és vessétek ki a hálótokat 
halfogásra.” „Mester - válaszolta Simon - egész éjszaka fára-
doztunk, s nem fogtunk semmit, de a te szavadra, kivetem a 
hálót.” Meg is tette, s annyi halat fogtak, hogy szakadozni kez-
dett a háló. Intettek a másik bárkában levő társaiknak, hogy 
jöjjenek és segítsenek. Azok odamentek, és úgy megtöltötték 
mind a két bárkát, hogy majdnem elsüllyedt. Ennek láttán Si-
mon Péter Jézus lábához borult, és e szavakra fakadt: „Uram, 
menj el tőlem, mert bűnös ember vagyok.” A szerencsés halfo-
gás láttán ugyanis társaival együtt félelem töltötte el. Hasonló-
képpen Jakabot és Jánost is, Zebedeus fiait, Simon társait. De 
Jézus bátorságot öntött Simonba: „Ne félj! Ezentúl emberhalász 
leszel.” Erre partra vonták hajóikat, és mindenüket elhagyva 
követték Jézust. 

HAMVAZÓSZERDA - NAGYBÖJT KEZDETE 
A húsvétot megelőző negyvennapos nagyböjt kezdete, a ham-
vazószerda idén február 13-ára esik. A nagyböjt a keresztények 
számára bűnbánati időszak, amely alkalmat ad a lemondásra, a 
hitben való elmélyülésre és kiengesztelődésre, hogy méltókép-
pen felkészülhessenek Jézus Krisztus feltámadásának, a húsvét-
nak a megünneplésére. 
Hamvazószerda abból az ősi hagyományból ered, hogy a hívők 
a vezeklés részeként hamut szórtak a fejükre. Ennek emlékét a 
mai napig őrzi a szertartás: az előző évben megszentelt és el-
égetett barka hamujából a pap ezen a napon (és nagyböjt első 
vasárnapján) keresztet rajzol a hívek homlokára, miközben ezt 
mondja: Emlékezzél, ember, hogy porból vagy és porrá leszel! 
A hamu egyszerre jelképezi az elmúlást és a megtisztulást. 
Mivel a vasárnapokat az Egyház nem számítja böjti napnak, a 
VII. század óta szerdai nappal kezdődik a nagyböjt, így hamva-
zószerdától húsvét vasárnapig a böjti napok száma éppen negy-
venet tesz ki. Miért éppen negyven napig tart a nagyböjt? A 
Szentírásban számos esemény kapcsolódik a negyvenes szám-
hoz, ami ezeknek a jelentőségét hangsúlyozza. Jézus Krisztus 
nyilvános működésének megkezdése előtt negyven napot töltött 
a pusztában. Negyven napig tartott a vízözön, negyven évig 
vándorolt a pusztában a zsidó nép, Mózes negyven napig tar-
tózkodott a Sínai hegyen és Jónás próféta negyven napos böjtöt 
hirdetett Ninivében.  
A böjt vallásos gyakorlata a figyelem középpontjába állítja a 
bűnbánat, a megtisztulás, az áldozat és a könyörgés fontosságát, 
jelzi az ember Isten iránt tanúsított szeretetét és az érte való 
áldozatvállalását. Nagyböjtben a keresztények különös figyel-

met fordítanak a szegények megsegítésére is. Az Egyház ham-
vazószerdára és nagypéntekre szigorú böjtöt rendel: a 18 és 60 
év közötti híveknek csak háromszor lehet étkezniük és egyszer 
jóllakniuk. E két napon és nagyböjt többi péntekén 14 évesnél 
idősebb tagjait arra kéri az Egyház, hogy a böjti fegyelem ré-
szeként ne fogyasszanak húst.          Forrás: www.katolikus.hu 

PÁPA ÜZENETE A BETEGEK XXI. VILÁGNAPJÁRA  
(2013. február 11.) – részlet -  

 „Menj és tégy te is hasonlóképpen” (Lk 10, 37) 
Kedves Testvéreim! 2013. február 11-én, a Lourdes-i Szűzanya 
liturgikus emléknapján az altöttingi Mária-kegyhelyen tartjuk 
meg ünnepélyes formában a betegek XXI. világnapját. Ez a nap 
a betegek, az egészségügyi dolgozók, a keresztény hívek és 
minden jóakaratú ember számára fontos alkalom: „az imádság, 
a megosztás fontos pillanata, alkalom arra, hogy a szenvedést 
felajánljuk az Egyházért, meghívást jelent mindenkinek, hogy 
felismerje beteg testvére arcában Krisztus szent arcát, aki a 
szenvedésén, halálán és feltámadásán keresztül vitte végbe az 
emberiség üdvözítését” (vö. II. János Pál, A betegek világnap-
jának alapító levele, 1992. május 13, 3.). Ezen a napon különö-
sen közel érzem magam hozzátok, kedves betegek, akik a be-
tegségből és szenvedésből fakadó próbatétel nehéz időszakát 
élitek meg beteggondozó intézetekben, gyógykezelő helyeken 
vagy otthonotokban. Mindenkihez jussanak el a II. Vatikáni 
Zsinat atyáinak bátorító szavai: „Nem vagytok magatokra 
hagyva, és nem vagytok feleslegesek sem: Krisztus hívott meg 
titeket, az Ő áttetsző képmása vagytok” (Üzenet a szegények-
nek, a betegeknek és a szenvedőknek). 
…Segítse mindazokat, akik az irgalmasság apostolkodásában 
részt vesznek, hogy jó szamaritánusokká váljanak testvéreik 
számára, akik a betegség és szenvedés próbatételén mennek 
keresztül, és szívből adom apostoli áldásomat. 

XVI. Benedek pápa  
AMIRŐL NEM BESZÉLNEK - nők az abortusz után 

és Biztonságérzet a szexualitásban 
14-én (cs) ¾ 12-kor evvel a címmel tart előadást Popovicsné 
Palojtay Márta, a Család és Élet egyesület részéről a Főiskolán.  
A téma: A társadalom azt közvetíti a fiatal nők felé, hogy az 
abortusz megoldja a problémájukat. Nem beszél viszont azokról 
a problémákról, amelyeket az abortusz okoz. Az abortusz vé-
delmezői azt állítják, hogy ez egy egyszerű beavatkozás, 
amelynek nincsenek következményei. Azok a nők pedig, akik 
ezt saját tapasztalatból jobban tudják, nem beszélnek arról, 
legalábbis nyilvánosan nem, hogyan befolyásolta negatívan az 
abortusz az életüket. Szégyellik tettüket, és szégyellik azt is, 
hogy ők képtelenek voltak „egyszerűen megbirkózni vele”, 
ahogy azt a többi nő szerintük tette. Így a csalás folytatódik. Az 
abortusz utáni szindróma sokkal gyakoribb, mint gondolnánk. 
Az előadás az abortuszt követő folyamatokról és a fájdalomból 
való gyógyulás lehetőségéről szól. 
A második rész, "Biztonságérzet a szexualitásban" arról szól, 
hogyan előzhető meg egyáltalán ez a helyzet. Mikor, hogyan jó 
szexuális életet élni úgy, hogy az valóban érzelmileg is kielégí-
tő legyen mindkét fél számára? 

GYERMEKFARSANG MÁLTAI SZERVEZÉSBEN 
Farsang köszöntével kezdetét vette a mulatozás, bálok időszaka.  
A Beregszászi Járási Máltai Szeretetszolgálat (BJMSz) február 
1-jén szervezte meg a már hagyományosnak mondható gyermek 
farsangi bálját. A jelmezversennyel egybekötött mulatságon 
több mint 70 gyerek vett részt, kettőtől egészen 11 éves korig. 
Az eseményt Makuk János, a BJMSz elnöke nyitotta meg, aki 
örömét fejezte ki, hogy ismételten megrendezésre kerül a far-
sangi bál. Külön öröm volt, hogy az esemény kinőtte önmagát, 
így idén a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola adott 
otthont a rendezvénynek. Dr. Orosz Ildikó, a főiskola elnök 



asszonya szintén köszöntötte az egybegyűlteket, Michels Antal 
beregszászi plébános pedig Isten áldását kérte a jelenlévőkre.  
A köszöntők után következett a gyermekek bemutatkozója, akik 
szebbnél szebb, ötletesebbnél ötletesebb jelmezekben jelentek 
meg: volt itt Forma1-es pilóta, tavaszhercegnő, lovag, titkos 
ügynök és még sorolhatnánk. Az érdekes jelmezek megtekinté-
se után csapatversenyek következtek, ahol a gyerekek három 
csapatban mérhették össze tudásukat, ügyességüket. A moz-
galmas vetélkedő után némi harapnivalóval egybekötött pihenő 
következett, ezután pedig újra a kicsiké volt a főszerep. Szilágyi 
László vezényletével táncház vette kezdetét, ahol néptánclépé-
seket sajátíthattak el a táncos lábú gyerkőcök. Ezután követke-
zett az ajándékok átadása, valamint a decemberben meghirdetett 
rajzpályázat eredményhirdetése. A pályázatra több mint száz 
gyermekrajz érkezett, ebből közel 30-at díjazott a zsűri. Az 
ajándékok átvétele után az este táncházzal ért véget, melyet 
Birta Zoltán vezényelt. Volt itt limbo, indián tánc és sok más 
érdekesség, melyet a gyerekek kifejezetten élveztek. 
A BJMSz vezetősége és munkatársai ezúton mondanak köszö-
netet a Főiskolának azért, hogy biztosították a termeket az ese-
mény megszervezéséhez, a Sion Rádiónak, aki a hangtechnikai 
eszközöket bocsátotta a szeretetszolgálat rendelkezésére, vala-
mint az önkénteseknek, akik segédkeztek a szervezésben és 
lebonyolításban egyaránt.       Keresztyén Gabriella 

A LAKATLAN SZIGETEN 
Egyszer történt egy hajótörés, amit csak egy ember élt túl. Őt a 
víz egy lakatlan sziget partjára vetette. Azért imádkozott nap, 
mint nap, hogy jöjjön és mentse meg valaki. Mindennap kém-
lelte a horizontot, hátha meglát egy hajót, ami megmentheti, de 
hiába. Végül beletörődve sorsába, épített magának egy kis 
kunyhót a szigeten. Aztán egy napon, amikor elment halászni, 
hogy legyen aznapra is mit ennie, szörnyű dologra ért vissza. 
Az egész kunyhó lángokban állt! Teljesen leégett, úgy, hogy 
csak hamu maradt belőle. A hajótörött teljesen elkeseredett. 
Nemcsak, hogy hajótörést szenvedett, de mire beletörődött 
sorsába és épített magának egy kis zárt menedéket, az is oda 
lett. „Hogy tehetted ezt velem, Istenem? Mivel érdemeltem ki 
ezt a rosszat? Már kezdtem megbarátkozni az egyedüllét gondo-
latával, és olyan jól éreztem magam ebben a kis kunyhóban, 
miért kellett ezt is elvennéd tőlem?” – kiáltott Istenhez. 
Másnap kora reggel, amikor kisírt szemét kinyitotta, arra ébredt, 
hogy kiköt egy hajó. Nem hitt a szemének! Amikor felszállt a 
hajóra, megkérdezte a kapitányt, hogy honnan tudták, hogy ő 
ott van. „Abból a nagy füstből, amit csináltál. Abból láttuk, 
hogy van itt valaki a lakatlan szigeten” – felelte a kapitány. 
Életben vannak idők, amikor mindent elveszettnek érzünk, mert 
annyi rossz történik velünk. De ha bízunk Istenben és hozzá 
fordulunk, minden negatív történésre lesz egy pozitív válasza…  
Mécs László szavaival zárom: „… én azért élek, hogy vissza-
mosolyogjak virágra, lepkére, bokorra, rengetegre, farkasra, 
bárányra, szivárványra, fergetegre, fényre, holdra, csillagokra, 
szegényekre, gazdagokra, szenvedésre, vidámságra, jó napokra, 
rossz napokra, rózsafára, keresztfára, visszamosolyogjak min-
denre, visszamosolyogjak az Istenre.”             Borbély Ibolya 

HIRDETÉSEK 
+ 10-én (v) a misén betegek kenetének ünnepi kiszolgáltatása. 
Aznap gyűjtés lesz a katolikus líceum javára! 
+ A házasság hetében Michels Antal atya, Bíró Árpád és Mari-
ka tart előadást, hogy „Kapcsolatunkat tegyük az első helyre” 
címmel 9-én (szo) 9ó-tól Munkácson, 12-én (k) 18ó-tól Bereg-
szászon (más párral), 16-án (szo) 9ó-tól Ungváron a plébánián.  
+ 10-én (v) 13-17ó között farsangolás 6-14 év közötti gyere-
keknek a plébánián. Bármilyen jelmezben jöhetsz! Hozz nasit! 
18 ó-tól pedig farsangi bál felnőtteknek fekete-fehér jelmez-
ben! Belépés díjtalan, adományokat a templom felújítására el- 

fogadunk. Fővédnök Majnek Antal munkácsi megyéspüspök. 
+ 11-én (h) 16.30-kor elsőáldozók szüleinek 1. találkozója a 
plébánia hittantermében. 
+ 13-án, hamvazószerdán, 16.30-kor keresztút (szerdánként), 
majd ünnepi mise, benne hamvazkodás (következő vasárnap is). 
Péntekenként 16.30-kor ugyancsak keresztút lesz, majd mise. 
+ 14-én (cs) ¾ 12-kor a Főiskolán „Amiről nem beszélnek - 
nők az abortusz után és Biztonságérzet a szexualitásban” 
címmel tart előadást a Házasság hetében Popovicsné Palojtay 
Márta, a Család és Élet egyesület részéről. 
+ 14-én (cs) 17ó-tól képviselőtestületi ülés a plébánián. 
+ 17-én (v) 14ó-tól beregvidéki nagycsaládosok találkozója 
lesz a plébánián. 
+ Lelkigyakorlattal egybekötött tréning hitoktatóknak 22-
24. (p-v) között Szinyákon. Vezeti Németh Sándor atya. Rész-
vételi díj 40 gr. Busz munkácsi püspökségtől 22-én (p) 15.30-
kor indul. Vasárnap ebéddel zárul. Jelentkezés február 18-ig!  
+ Március 2-től ikon festő kurzus indul Varga Tarzíciusz veze-
tésével szombatonként 13-18 óráig plébánián. Jelentkezni lehet 
frtarzi@gmail.com, www.tarziciusztestvér.hu címen. Telefon: 
0967261593 vagy 0992733544 
+ Zarándoklat március 3-10. Ungvár-Velence-Assisi-Róma-
Ungvár 280 euróért. Jelentkezni Ilonánál lehet február 15-ig. 
+ Missziós táborok Kőszegen. Július 1-6. (gyerek 7-13 év),15-
20. ifi (14-17 év), július 29-augusztus 3. (18-30 év) Szeretettel 
várnak mindenkit a verbita testvérek! Jelentkezz Anitánál! 

IGENAPTÁR 
11. (h) Ter 1,1-19; Zs 103,1-35; Mk 6,53-56 
12. (k) Ter 1,20 - 2,4a; Zs 8; Mk 7,1-13 
13. (sze)HAMVAZÓSZERDA 

Joel 2,12-18; Zs 50; 2Kor 5,20 - 6,2; Mt 6,1-6.16-18 
14. (cs) SZENT CIRILL ÉS METÓD (ünnep) 

ApCsel 13,46-49; Zs 116; Lk 10,1-9 
15. (p) Iz 58,1-9a; Zs 50; Mt 9,14-15 
16. (szo)Iz 58,9b-14; Zs 85; Lk 5,27-32 

TAKI (Találd ki!) 
Jézus meghívja Pétert, Andrást, Jakabot és Jánost,… és minket 
is! Milyen foglalkozásra hívta meg őket? 

HETI  MISEREND 
10. (v) 8 Ardó  ½ 9 Bulcsú  9.45 Déda  
           10 Beregszász 11 Bégány  12 Beregújfalu 
11-12. (h-k) és 14. (cs) 8 Beregszász 
13. (sze) és 15. (p) 16.30 keresztút és mise: Beregszász 

14. (cs) 16 Bulcsú 15. (p) 16 Bégány 
16. (szo)  15.30 Ardó 16.30 Beregszász 
17. (v) 8 Macsola ½ 9 Bulcsú  9.45 Déda  
           10 Beregszász 11 Bégány  

БЕРЕГІВСЬКА РИМСЬКО-КАТОЛИЦЬКА 
ХРЕСТОВОЗДВИЖЕНСЬКА ПАРАФІЯ 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 
Україна, 90200 м. Берегово, вул. Шевченко 3.  

Тел./факс: 8-241-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános 

MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.  

Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua 

           Tó Jézus szülőföldjén (Szentföld). 
           Péter apostol korábbi neve. 
           "Simon Péter Jézus .... elé borult." 
           Így szólította meg Péter Jézust. 
           Nagyböjt előtti vidám időszak. 
           Ennyi szentség van. 
           A mai olvasmány szerzője. (próféta) 
           "A te szavadra mégis kivetem a ......." 
           A mai evangélium szerzője. 
           "Uram, menj el tőlem, ..... ember vagyok." 
           "Szent, szent, .... a mindenség Ura, Istene!" 


